
Executivo 3 segunda-feira, 11 de feVereirO de 2008

EDITAL N° 13768114100
O DEPARTAMENTO DE TRANSITO DO ESTADO DO PARA, 
em conformidade com as competencias estabelecidas pela 
Lei Federal nro.9.503/97, pelo presente, apos esgotadas as 
tentativas de ciencia por meio de notificacao via remessa 
postal, NOTIFICA OS PROPRIETARIOS DOS VEICULOS, abaixo 
relacionados, para apresentar defesa no prazo de 15 (quinze) 
dias, a contar da presente publicacao, nos termos da Resolucao 
do CONTRAN nr.149/03.
CASO O INFRATOR NAO TENHA SIDO IDENTIFICADO NO 
MOMENTO DA ATUACAO, E TRATANDO-SE DE INFRACAO DE 
COMPETENCIA DE CONDUTOR, PARA FINS DE PONTUACAO, 
O PROPRIETARIO DO VEICULO, A PARTIR DESTA DATA, TEM 
O PRAZO DE 15 DIAS PARA APRESENTA-LO AO DETRAN-
PA, SOB PENA DE SER CONSIDERADO O RESPONSAVEL PELA 
PONTUACAO DECORRENTE, NOS TERMOS DO ARTIGO 257, 
$$7 E 8 DA LEI FEDERAL NRO.9.503/97. O formulario da 
apresentacao do real infrator pode ser encontrado no DETRAN/
SEDE, sito a Avenida Augusto Montenegro, s/n, Km 03.
Placa/UF  Nome do Infrator                                   Dt.do 
Auto Hora Nr.do Auto Descricao
MVM3828PA ANTONIO JOSE DE SOUZA                              
08/09/2006 1825 0000143516  CD S/ DOC DE PORTE 
OBRIGATORIO
JTB8015PA CRISTIANO MAGALHAES DA SILVA                       
13/12/2007 1450 0000190914  DEIXAR DE USAR CINTO DE 
SEGUR.
HBA9994PA HSBC BANK BRASIL SA BANCO MULTIPLO                 
11/12/2007 1507 0000190990  DEIXAR DE USAR CINTO DE 
SEGUR.
JTE7416PA DIERISVALDO SILVA ROCHA                            
14/12/2007 1532 0000190992  CONDUZIR S/ EQUIP. 
OBRIGATORIO
JUY2707PA AUGUSTO SILVIO PEREIRA                             
12/12/2007 0820 0000191442  DIR C/ CNH VENCIDA MAIS DE 
30D
JUX6063PA CRISTIANE MACEDO DOS SANTOS                        
12/12/2007 1739 0000191446  DIRIGIR S/ CNH OU 
PERMISSAO   
JUL6197PA JOSE LUIZ BATISTA PANTOJA                          
19/12/2007 1110 0000203201  CONDUZIR S/ EQUIP. 
OBRIGATORIO
JVC4761PA IZAIAS SANGALLI ZUQUETO                            
20/12/2007 1200 0000203652  COND. C/ EQUIP. PROIBIDO      
JVS8180PA TRANSNAV LTDA                                     
 19/12/2007 0640 0000203693  CONDUZIR S/ EQUIP. 
OBRIGATORIO
MWH9737MA RECIMAR COMERCIO LTDA                             
 12/12/2007 1110 0000193160  DEIXAR DE USAR CINTO DE 
SEGUR.
LWX6165SC CRISTIAN CEZAR DE OLIVEIRA PIAIA                   
19/12/2007 0625 0000203692  CONDUZIR S/ EQUIP. 
OBRIGATORIO
Belém, 07 de Fevereiro de 2008
Maria da Conceicao Lobao da Silva
Procuradora Juridica
Visto:
Livio Rodrigues de Assis
Diretor Geral

AVISO CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº002/2007 - CPL
O Departamento de Trânsito do Estado do Pará, através da Co-
missão Permanente de Licitação, instituída pela PORTARIA Nº 
1625/2007-DG/DAF/CDRH, torna pública decisão referente 
aos recursos interpostos pelas empresas FIEL VIGILÂNCIA E 
TRANSPORTE DE VALORES, SACRAMENTA SERVIÇOS ESPECIA-

LIZADOS DE SEGURANÇA E VIGILÂNCIA LTDA e PARÁ SEGU-
RANÇA LTDA, quanto ao julgamento da fase de habilitação do 
processo licitatório CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2007 - 
CPL, tipo "MENOR PREÇO MENSAL", cujo objeto é a contratação 
de empresa para prestação de serviços de Segurança e Vigilân-
cia Armada nas dependências da Sede do DETRAN-PA, REGIO-
NAIS, AGÊNCIAS DE TRÂNSITO E PARQUE DE RETENÇÃO, no 
Estado do Pará:
- Foi negado provimento ao recurso interposto pela empresa 
Fiel Vigilância, sendo mantida sua inabilitação e a habilitação 
das empresas Pará Segurança Ltda e Sacramenta Serviços 
Especializados,
- Foi negado provimento ao recurso interposto pela empresa 
Sacramenta Serviços Especializados, sendo mantida a 
habilitação da empresa Pará Segurança.
Informamos que a abertura das propostas comerciais do 
certame realizar-se-à no dia 12 de Fevereiro de 2008, às 09:30 
horas, na sala de reuniões da Diretoria Geral, situado no Bloco 
Administrativo I, 1º andar, na sede do DETRAN, localizado na 
Avenida Augusto Montenegro, km 3, s/nº.
Belém, 08 de fevereiro de 2008.
Patricia Regina Leotty da Cunha
Presidente da CPL
Visto:
Lívio Rodrigues de Assis
Diretor Geral
DETRAN/PA

PORTARIA
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA EXECUTIVA DE SAÚDE PÚBLICA
DIVISÃO DE DIREITOS E VANTAGENS

LICENÇA MATERNIDADE:
L.M. 2544A/1 – 08.01.08
NOME            : MILENA FARAH DAMOUS CASTANHO FERREIRA
MATRICULA   : 5444667-4
CARGO           : COORDENADORA
LOTAÇÃO       : DT
PERÍODO       : 12.11.07 a 10.03.08 (120) dias.

RESUMO DE PORTARIAS:
Port:  nº. 040/01.02.08 - CONCEDER
NOME           : CÉLIA SOARES KOURY MARINHO
MATRICULA : 81582-2
CARGO        : MÉDICO
LOTAÇÃO    : DIVISÃO DE SAÚDE DO TRABALHADOR
TRIÊNIO       : 25.07.2004 a 24.07.2007
PERÍODO     :21.01.08  a 20.03.08 (60)dias.
Port:  nº.042/07.02.08 - CONCEDER
NOME           : PAULO ROBERTO CARDOSO MASSOUD
MATRICULA : 10634-1
CARGO        : ECONOMISTA
LOTAÇÃO    : DAF
TRIÊNIO       : 01.08.1992 a 31.07.1995
PERÍODO     : 29.01.08 a 28.03.08 (60)dias.
Port:  nº. 043/08.02.08 - DETERMINAR
NOME           : PAULO ROBERTO CARDOSO MASSOUD
MATRICULA : 10634-1
CARGO        : ECONOMISTA
LOTAÇÃO    : DAF
TRIÊNIO       : 01.08.1983 a 31.07.1986
PERÍODO     : 29.03.08 a 27.04.08 (30)dias.

PORTARIA Nº 041 de 07 de FeveReIRO de 2008
Tornar Sem Efeito a Portaria nº 545/21.12.07 de Licença 
Prêmio publicada do DOE 31080/04.01.08 , correspondente ao 
Triênio de 21.01.1997 a 20.01.2000  no Período de 11.02.08 
a 11.03.08 no total de 30( trinta) dias, da Servidora ARLENE 
SOARES DA ROCHA, Assistente Social, Matrícula nº 120421-1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
DDV/DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA 
EXECUTIVA DE SAÚDE, em 08.02.2008.
FILIPE MIGUEL ALVES
Diretor do DRH/GAB/SESPA, em exercício

PORTARIA
PORTARIA COLETIVA N°. 1468 DE 21 DE JANEIRO DE 
2008.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto s/n°.  de  
02/01/2007, DOE n°. 30.834.
Considerando, o Decreto n°. 1.945, de 13 de Dezembro de 
2005, que dispõe sobre o cumprimento de Estágio Probatório de 
Servidor Público Civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio 
Probatório, dos servidores abaixo relacionados, considerando-os 
aptos para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com 
seu respectivo processo.

NOME MATRÍCULA CARGO CONCEITO PROCESSO

ANDREZA MARIA PINHEIRO 
NASCIMENTO 54194025/1 AGENTE DE PORTARIA BOM 488556/2007

CÁTIA CILENE ROSÁRIO DE SOUSA 54195921/1 AGENTE ADMINISTRATIVO BOM 10419/2008

CANDICE COIMBRA DE REZENDE 
DEL- TETTO 5834899/3 FISIOTERAPEUTA EXCELENTE 5906/2008

DANIELLE MATOS DINIZ TEODORO 54195137/1 FARMACÉUTICA 
BIOQUÍMICA BOM 5912/2008

FABIANO DE CRISTO GABI 5154324/2 MÉDICO EXCELENTE 491764/2007

LEDA CELESTE SOUZA BARROS 5416841/2 MÉDICO BOM 370235/2007

LIVIA MONTEIRO MELO 54194765/1 AGENTE ADMINISTRATIVO BOM 5926/2008

MICHELE APARECIDA  DA 
CONCEIÇÃO DONZA 54194498/1 AGENTE ADMINISTRATIVO BOM 488573/2007

RAFAEL RODRIGO FARIAS COSTA 54196054/1 AGENTE ADMINISTRATIVO BOM 370560/2007

ROSEANE DE NAZARÉ MOURA VIEIRA 54194066/1 TÉCNICO EM PATOLOGIA 
CLÍNICA BOM 488587/2007

SELMA CRISTINA CANIZO LOBATO 54194496/1 AGENTE ADMINISTRATIVO EXCELENTE 6032/2008

SHIRLENE CRISTINA DA SILVA 
MONTEIRO 54193815/1 AGENTE DE PORTARIA EXCELENTE 493871/2007

SILVIA DOS ANJOS BRITO 54194497/1 AGENTE ADMINISTRATIVO BOM 488612/2007

SILVIA DANYELLY MENEZES DA SILVA 54195091/1 AGENTE DE PORTARIA EXCELENTE 488597/2007

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HALMÉLIO ALVES SOBRAL NETO
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

PORTARIAS DE DIÁRIAS
PORTARIA N° 025/3ªRPS de 08/02/2008

Nome: Arnaldo da Silva Fernandes
Cargo: Agente de Portaria
CPF: 110.260.462-53
Matrícula: 6078613-023
Período: 12, 14, 15, 18 e 19/02/2008.
N° de diárias: 5,0 (cinco meia)
Origem: Castanhal
Destino: Igarapé Açu, Marapanim, Terra Alta, São João da Ponta 
e Magalhães Barata, respectivamente.
Objetivo: Entregar medicamento e material técnico no 
município.
Unidade Gestora: 200104
Ordenadora de Despesas
Rejani do Socorro Moreira da Silva


